

ROMÂNIA
JUDEȚUL BISTRIȚA-NĂȘĂUD



CONSILIUL JUDEȚEAN

HOTĂRÂRE

**privind a șaptea rectificare a bugetului de venituri și cheltuieli
al Județului Bistrița-Năsăud pe anul 2019 și estimările
pe anii 2020-2022**

Consiliul Județean Bistrița-Năsăud, întrunit în ședință extraordinară, în data de 05.12.2019, în prezența a 28 de consilieri județeni,

Având în vedere:

- Referatul de aprobare nr.IX/26527 din 03.12.2019 al Președintelui Consiliului Județean Bistrița-Năsăud;
- raportul comun nr.II/26532 din 03.12.2019 al Direcției economice și Direcției drumuri județene, mediu, transport din cadrul Consiliului Județean Bistrița-Năsăud;
- prevederile Ordonanței de urgență a Guvernului nr.71/2019 cu privire la rectificarea bugetului de stat pe anul 2019;
- prevederile art.2 alin.(1) pct.47, art.19 alin.(2), art.49 alin.(4), (5) și (7) din Legea nr.273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare;
- prevederile Hotărârii Consiliului Județean Bistrița-Năsăud nr.119/2019 privind a șasea rectificare a bugetului de venituri și cheltuieli al Județului Bistrița-Năsăud pe anul 2019 și estimările pe anii 2020-2022;
- prevederile Hotărârii Consiliului Județean Bistrița-Năsăud nr.33/2019 privind aprobarea bugetelor de venituri și cheltuieli ale instituțiilor aflate în subordonarea Consiliului Județean Bistrița-Năsăud pe anul 2019 și estimările pentru anii 2020-2022, cu modificările și completările ulterioare;
- avizul nr.IA/26795 din 05.12.2019 al Comisiei de administrație;
- avizul nr.IA/26800 din 05.12.2019 al Comisiei de cultură;
- avizul nr.IA/26802 din 05.12.2019 al Comisiei economice;
- avizul nr.IA/26810 din 05.12.2019 al Comisiei de urbanism.

În temeiul prevederilor art.173 alin.(1) lit.b), alin.(3) lit.a), art.182 alin.(1) coroborat cu art.139 alin.(3) lit.a) și art.196 alin.(1) lit.a) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare,

HOTĂRĂȘTE:

Art.1 Se aprobă diminuarea cu suma de 55 mii lei a veniturilor bugetului județului la cod venit 11.02.01 „Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru finanțarea cheltuielilor descentralizate la nivelul județelor”.

Art.2 (1) Se aprobă diminuarea cu suma de 55 mii lei a creditelor bugetare la Capitolul 65.02 „Învățământ”, paragraful 65.02.07.04 „Învățământ special” pentru secțiunea de funcționare, Titlul IX „Asistență socială”.

(2) Se aprobă diminuarea cu suma de 30 mii lei a creditelor bugetare pentru Școala Profesională Specială „Sfânta Maria” Bistrița și majorarea cu aceeași sumă a creditelor bugetare pentru Centrul Școlar de Educație Incluzivă „Lacrima” Bistrița la titlul IX „Asistență socială” în cadrul Capitolului 65.02 „Învățământ”, paragraful 65.02.07.04 „Învățământ special”.

(3) Cu sumele prevăzute la alin.(1) și (2) se rectifică bugetele de cheltuieli ale Școlii Profesionale Speciale „Sfânta Maria” Bistrița și Centrului Școlar de Educație Incluzivă „Lacrima” Bistrița, aprobate prin Hotărârea Consiliului Județean Bistrița-Năsăud nr.33/2019 privind aprobarea bugetelor de venituri și cheltuieli ale instituțiilor aflate în subordonarea Consiliului Județean Bistrița-Năsăud pe anul 2019 și estimările pentru anii 2020-2022, cu modificările ulterioare.

Art.3 Se aprobă diminuarea cu suma de 150 mii lei a creditelor bugetare la Capitolul 65.02 „Învățământ”, paragraful 65.02.50 „Alte cheltuieli în domeniul învățământului”, Titlul IX „Ajutoare sociale” și majorarea cu aceeași sumă a creditelor bugetare la Capitolul 67.02 „Cultură, recreere și religie”, paragraful 67.02.06 „Servicii religioase”, Titlul X „Alte cheltuieli”.

Art.4 (1) Se aprobă diminuarea cu suma de 8.000 mii lei a creditelor bugetare la Titlul I „Cheltuieli de personal” și majorarea cu aceeași sumă a creditelor bugetare la Titlul II „Bunuri și servicii” în cadrul Capitolului 66.10 „Sănătate”, paragraful 66.10.06.01 „Spitale generale”.

(2) Cu suma prevăzută la alin.(1) se rectifică bugetul de venituri și cheltuieli al Spitalului Județean de Urgență Bistrița aprobat prin Hotărârea Consiliului Județean Bistrița-Năsăud nr.33/2019 privind aprobarea bugetelor de venituri și cheltuieli ale instituțiilor aflate în subordonarea Consiliului Județean Bistrița-Năsăud pe anul 2019 și estimările pentru anii 2020-2022, cu modificările și completările ulterioare.

Art.5 (1) Se aprobă diminuarea cu suma de 46 mii lei a creditelor bugetare la Titlul I „Cheltuieli de personal” și majorarea cu aceeași sumă a creditelor bugetare la Titlul II „Bunuri și servicii” în cadrul Capitolului 67.10 „Cultură, recreere și religie”, paragraful 67.10.03.30 „Alte servicii culturale”

(2) Cu suma prevăzută la alin.(1) se rectifică bugetul de venituri și cheltuieli al Centrului Județean pentru Cultură Bistrița-Năsăud aprobat prin Hotărârea Consiliului Județean Bistrița-Năsăud nr.33/2019 privind aprobarea bugetelor de venituri și cheltuieli ale instituțiilor aflate în subordonarea

Consiliului Județean Bistrița-Năsăud pe anul 2019 și estimările pentru anii 2020-2022, cu modificările și completările ulterioare.

Art.6 Se aprobă efectuarea de virări de credite bugetare în cadrul bugetului propriu și al unităților subordonate Consiliului Județean Bistrița-Năsăud.

Art.7 Se aprobă modificarea și completarea Anexei nr.2 - Programul de lucrări de întreținere, reparații și modernizări drumuri județene pe anul 2019, la Hotărârea Consiliului Județean Bistrița-Năsăud nr.119/2019 privind a șasea rectificare a bugetului de venituri și cheltuieli al Județului Bistrița-Năsăud pe anul 2019 și estimările pe anii 2020-2022, conform Anexei – Programul de lucrări de întreținere, reparații și modernizări drumuri județene pe anul 2019 rectificat, care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.8 Prezenta hotărâre a fost adoptată cu un număr de 24 voturi „pentru” și 4 abțineri.

Art.9 Prezenta hotărâre se publică în Monitorul Oficial al județului Bistrița-Năsăud.

Art.10 Prezenta hotărâre se comunică de către Serviciul juridic cu:

- Administratorul public al județului;
- Direcția economică;
- Direcția drumuri județene, mediu, transport;
- Biroul achiziții publice, contracte;
- Centrul Școlar de Educație Incluzivă nr.1 Bistrița;
- Centrul Școlar de Educație Incluzivă nr.2 Bistrița;
- Centrul Școlar de Educație Incluzivă „Lacrima” Bistrița;
- Școala Profesională Specială „Sfânta Maria” Bistrița;
- Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului Bistrița-Năsăud;
- Centrul Județean pentru Cultură Bistrița-Năsăud;
- Complexul Muzeal Bistrița-Năsăud;
- Biblioteca Județeană „George Coșbuc” Bistrița-Năsăud;
- Spitalul Județean de Urgență Bistrița;
- Clubul Sportiv „GLORIA 2018” Bistrița-Năsăud;
- Administrația Județeană a Finanțelor Publice Bistrița-Năsăud;
- Instituția Prefectului - județul Bistrița-Năsăud.

PREȘEDINTE,
EMIL RADU MOLDOVAN



Contrasemnează:
p.SECRETARUL GENERAL AL JUDEȚULUI,
DIRECTOR EXECUTIV
ALEXANDRINA-CRINA BORȘ

Nr. 140
Din 05.12.2019

C.T.I./B.D.F./F.A./B.E./17 ex.



Anexa
la Hotărârea Consiliului Județean Bistrița-Năsăud nr. 140 din 05.12.2019

**Programul de lucrări de întreținere, reparații și modernizări drumuri
județene pe anul 2019 - Rectificarea a 7 a -**

| Cod | Nr. crt. | DENUMIRE LUCRARE ȘI OBIECTIV | KM | RECTIFICARE DECEMBRIE 2019 - LEI | | | |
|-------|----------|---|--------------|----------------------------------|--------|-----|-------------------|
| | | | | Buget local | PNDLFE | POR | TOTAL |
| I | | CHELTUIELI FUNCȚIONARE, Total, din care: | | 29,613,000 | | | 29,613,000 |
| | 1 | Cedestrul drumurilor publice | | 120,000 | | | 120,000 |
| B. | 2 | Lucrări și servicii privind întreținerea curentă a drumurilor publice | | 13,331,000 | | | 13,331,000 |
| 101 | 2.1. | Întreținerea curentă pe timp de vară | | 6,231,000 | | | 6,231,000 |
| 101.1 | 2.1.1. | Întreținerea partii carosabile specifica tipului de îmbracaminte | | 6,231,000 | | | 6,231,000 |
| | 2.1.1.1. | Întreținere curenta drumuri(reparatii cu asfalt si intretinere pietruite) | | 6,230,000 | | | 6,230,000 |
| | 2.1.1.2. | Întreținere curenta drumuri(reparatii cu asfalt si intretinere pietruite)-Acord cadru | | 1,000 | | | 1,000 |
| 102. | 2.2. | Întreținerea curentă pe timp de iarnă (specifică tuturor categ. de dr.) | | 7,100,000 | | | 7,100,000 |
| C. | 3 | Lucrări și servicii privind întreținerea periodică a drumurilor publice | | 12,471,000 | | | 12,471,000 |
| 105 | 3.1. | Covoare bituminoase, total: | 52.85 | 11,569,000 | | | 11,569,000 |
| 105.1 | 3.1.1. | Covoare bituminoase Acord Cadru , din care: | 10.50 | 4,600,000 | | | 4,600,000 |
| | 3.1.1.1. | Covor bituminos DJ 170 , km 0+000 - 13+450, Reteag - Negriesti (acord cadru) | 10.5 | 4,600,000 | | | 4,104,000 |
| 105.2 | 3.1.2. | Covoare bituminoase in afara Acordului cadru , total, din care | 42.35 | 6,969,000 | | | 6,969,000 |



| | | | | | | | |
|-------------|-------------|---|--------|------------------|--|--|------------------|
| a | 3.1.2.1. | - DJ 154C, km 15+245-16+600, Budacu de Sus | 1.355 | 408,000 | | | 408,000 |
| B. | 3.1.2.2. | - DJ 172E, km 15+938-22+306, Lechinta-DN 15A | 6.4 | 1,000,000 | | | 1,000,000 |
| C. | 3.1.2.3. | - DJ 172G, km 38+888-43+298, Orheiu Bistritei-Satu Nou | 4.41 | 500,000 | | | 500,000 |
| d | 3.1.2.4. | - DJ 172G, km 27+486-34+496, Monariu-Jelna | 7.1 | 500,000 | | | 500,000 |
| e | 3.1.2.5. | - DJ 173, km 3+527-15+245, Bistrița-Budacu de Sus | 11.718 | 1,844,000 | | | 1,844,000 |
| f | 3.1.2.6. | DJ 170, km 10+500-14+470, Negriștei | 3.97 | 500,000 | | | 500,000 |
| | 3.1.2.7. | - Covor bituminos pe DJ 172 E, km 7+307+14+692, Lechinta-Matei | 7.4 | 2,217,000 | | | 2,217,000 |
| 107. | 3.3. | Siguranta rutiera | | 552,000 | | | 552,000 |
| | 3.3.1. | Lucrari de siguranta rutiera(indicatoare rutiere, marcaje, parapete metalice) | | 551,000 | | | 551,000 |
| | 3.3.2. | Lucrari de siguranta rutiera(indicatoare rutiere, marcaje, parapete metalice) Acord cadru | | 1,000 | | | 1,000 |
| 111 | 3.4. | Protejarea corpului si a platformei drumului | | 350,000 | | | 350,000 |
| | 3.4.1. | Amenajarea platformelor pentru verificarea tonajelor autovehiculelor, drumuri de acces si podete laterale | | 350,000 | | | 350,000 |
| D. | 4 | Lucrari privind reparatii curente la drumurile publice | | 3,691,000 | | | 3,691,000 |
| 113. | 4.1. | Lucrari accidentale; refaceri după inundații, alunecări teren, afuieri de poduri, etc. | | 3,691,000 | | | 3,691,000 |
| | 4.1.1. | Lucrari accidentale nenominalizate | | 2,500,000 | | | 2,500,000 |
| | 4.1.2. | Lucrari de refacere fundatie parapet, carosabil si protectie mal pe DJ 172H, km 14+960-15+060 | | 143,000 | | | 143,000 |
| | 4.1.3. | Conform HG nr.468/06,07,2016 pentru urmatoarele drumuri judetene: DJ 170-com. Negriesti, DJ 154 C-com. Sicut, DJ 171- com. Tarlisia | | 181,000 | | | 181,000 |
| | 4.1.4. | Conform HG nr. 752/12,10,2016 pentru urmatoarele drumuri judetene: DJ 172 D-com. Ilva Mare, DJ 172 D-com. Ilva Mica, DJ 172 G-com. Livezile, DJ 162-com. Sanmihaiu de Campie, DJ 151-com. Sanmihaiu de Campie | | 91,000 | | | 91,000 |
| | 4.1.5. | Conform HG nr. 975/21,12,2016 pentru urmatoarele drumuri judetene: DJ 172 D-com. Ilva Mare, DJ 172 D-com. Ilva Mica, DJ 172 G-com. Livezile, DJ 162-com. Sanmihaiu de Campie, DJ 151-com. Sanmihaiu de Campie | | 406,000 | | | 406,000 |

| | | | | | | | | |
|--------|--|--------------|--|--|------------------|----------|------------------|------------------|
| 4.1.6. | Conform HG nr.514/13.07.2018 pentru urmatoarele drumuri județene DJ172G Budacu de Jos, DJ173 C Budacu de Jos, DJ172 E Strugureni, DJ 154 C Sebis, DJ 154 C Rustior | 17,000 | | | 17,000 | | | 17,000 |
| 4.1.7. | Conform HG nr.563/25.07.2018 pentru refacerea a două poduri din beton pe DJ 154C Sebiș | | | | 20,000 | | | 20,000 |
| 4.1.8. | Conform HG nr.698/17.09.2019 pentru refacere podete pe drumurile județene, conform Anexa la Hoțarare. | | | | 333,000 | | | 333,000 |
| II | CHELTUIELI DEZVOLTARE | | | | 17,221,000 | | 17,229,000 | 117,023,000 |
| 1 | Garantie de buna executie: Reabilitare DJ 151 limită Județ Mureș - Bistrița | | | | | | 4,186,000 | 4,186,000 |
| 2 | Fondul European de dezvoltare Regionala (POR) TOTAL din care: | | | | 10,330,000 | 0 | 82,611,000 | 88,431,000 |
| 2.1. | I. OBIECTIVE IN EXECUTIE | | | | 8,200,000 | 0 | 78,101,000 | 86,301,000 |
| 2.1.1. | - Modernizare DJ 162 , km 8+300-18+540, Archiud-Sînmihaiu de Cîmpie | | | | | | 291,000 | 291,000 |
| 2.1.2. | - Modernizare DJ 170 , km 13+450- 24+450 Negriiești - Breaza - limită Jud. MM | 11.00 | | | 2,700,000 | 0 | | 2,700,000 |
| 2.1.3. | - Modernizare DJ 172D, - Lot 1, km 5+115-11+578, tronson 2, Colibita - Mita | 6.46 | | | 250,000 | | 10,000,000 | 10,250,000 |
| 2.1.4. | - Modernizare DJ 172D, - Lot 2, km 18+045-35+055, Prundu Bargaului-Colibita | 17.10 | | | 750,000 | | 17,700,000 | 18,450,000 |
| 2.1.5. | - Modernizare DJ 172D, - Lot 3, km 40+732-54+842, Stramba - Ilva Mica | 14.11 | | | 500,000 | | 13,110,000 | 13,610,000 |
| 2.1.6. | - Modernizare DJ 172D, - Lot 4, km 56+556-75+353, Ilva Mica - Măgura Ilvei | 18.80 | | | 500,000 | | 3,000,000 | 3,500,000 |
| 2.1.7. | - Modernizare DJ 172D, - Lot 5, km 75+353-93+132 Măgura Ilvei-Lunca Ilvei | 17.80 | | | 3,500,000 | | 34,000,000 | 37,500,000 |
| 2.2. | II . OBIECTIVE NOI PENTRU ACHIZITIE: PT + EXECUTIE | 88.77 | | | 2,130,000 | 0 | 4,610,000 | 2,130,000 |
| 2.2.1. | - PT + Executie- Modernizare DJ 172,km 10+545-23+543, DN 17(Cociu)-Mocod(DN 17D); km 23+680-34+160, Mocod(DN 17D)-Zagra-cod smis 125113 | 23.38 | | | 700,000 | | 1,000,000 | 700,000 |
| 2.2.2. | - PT + Executie-Modernizare DJ 173 , km 25+309-39+842, Sieu-Teaca(DN 15A); km 42+968-54+100, Teaca(DN 15A) -Ocnita- cod smis 125108 | 25.67 | | | 500,000 | | 500,000 | 500,000 |
| 2.2.3. | - PT + Executie - Modernizare DJ 172 G , km 0+000-10+000 , Nuseni-Feleac-Chiraleș-cod smis 125111 | 10.00 | | | 210,000 | | 500,000 | 210,000 |
| 2.2.4. | - PT + Executie- Modernizare DJ 172 H , km 0+000-5+000 , Nușeni - Corvinești-cod smis 125111 | 5.00 | | | 200,000 | | 520,000 | 200,000 |



| | | | | | | | |
|---------|---|-------|-----------|------------|---------|------------|------------|
| 2.2.5. | - PT + Execuție- Modernizare DJ 173 B , km 2+735-10+000, Bistrita-Tarziu-cod smis 125113 | 7.27 | 170,000 | | 500,000 | 170,000 | 170,000 |
| 2.2.6. | - PT + Execuție- Modernizare DJ 173, - km 15+245-22+000, Budacu de Sus-Soimus-cod smis 125108 | 6.75 | 100,000 | | 500,000 | 100,000 | 100,000 |
| 2.2.7. | - PT + Execuție-Modernizare DJ 172 G,km 43+298-50+000, Satu Nou-Cusma-cod smis 125111 | 6.70 | 100,000 | | 500,000 | 100,000 | 100,000 |
| 2.2.8. | - PT + Execuție - Modernizare DJ 154 D, km 12+120-16+120,Vile Teci-Budurteni-cod smis 125111 | 4.00 | 150,000 | | 490,000 | 150,000 | 150,000 |
| 3 | Lucrari propuse din buget local sau PNDL ; TOTAL din care: | | | | | | |
| 3.1. | I.OBIECTIVE IN EXECUTIE: | 15.41 | 6,891,000 | 17,229,000 | 286,000 | 17,229,000 | 24,406,000 |
| 3.1.1. | - Modernizare DJ 172 E, km 0+000-7+000, Strugureni - Matei | 7.00 | 900,000 | 10,800,000 | | 10,800,000 | 11,700,000 |
| 3.1.2. | - Modernizare DJ 173 C , km 9+125 - 19+860 , Buduș - Șieu | 8.41 | 500,000 | 6,165,000 | | 6,165,000 | 6,665,000 |
| 3.1.3. | -Pod peste Valea Meles, pe DJ 172 H, km 6+118, Nuseni-Covinesti (Enciu) | | 54,000 | 264,000 | | | 318,000 |
| 3.1.4. | -Pod peste Valea Meles, pe DJ 172 H, km 14+960, localitatea Matei | | 1,000 | 0 | | | 1,000 |
| 3.2. | II.OBIECTIVE NOI PENTRU ACHIZITIE: PT + EXECUTIE | 82.42 | 3,162,000 | 0 | 286,000 | 3,162,000 | 3,448,000 |
| 3.2.1. | - PT + Execuție- Modernizare DJ 173 C, km 3+062-6+185, Bistrita-Budacu de Jos | 3.12 | 1,000,000 | | | | 1,000,000 |
| 3.2.2. | - PT + Execuție-Pod pe DJ 154C, km 2+810 , loc.Rustior | | 800,000 | | | | 800,000 |
| 3.2.3. | - PT + Execuție- Modernizare drum , DJ 172 G Saratel-DJ 154 | 1.10 | 100,000 | | | | 100,000 |
| 3.2.4. | - PT + Execuție - Pod pe DJ 172 G Saratel-DJ 154 | | 100,000 | | | | 100,000 |
| 3.2.5. | - PT + Execuție- Modernizare DJ 154 B, km 10+620-15+400, Limita județ Mureș-Monor(DJ 154) | 4.78 | 300,000 | | | | 300,000 |
| 3.2.6. | - PT + Execuție -Pod pe DJ 172 K, km 4+365, Reteag | | 50,000 | | | | 50,000 |
| 3.2.7. | - PT + Execuție- Modernizare DJ 172 K, km 1+316-4+875; Reteag-Braniștea | 3.60 | 150,000 | | | | 150,000 |
| 3.2.8. | PT+Execuție-Modernizari drumuri judetene DJ 154D, Domnesti-Neteni-Albestii Bistritei DJ 162, Sanmihaiu de Campie – Visuia, DJ172A , Beclean -Chiochis | 43.5 | 400,000 | 0 | | | 400,000 |
| 3.2.9. | - PT + Execuție -Pod km 16+824 pe DJ 170, Purcarete | | 6,000 | | 194,000 | | 200,000 |
| 3.2.10. | - PT + Execuție -Pod km 20+897 pe DJ 170, Breaza | | 6,000 | | 92,000 | | 98,000 |
| 3.2.11. | - PT + Execuție -Poduri pe DJ 172E, Matei - Lechinta | | 100,000 | | | | 100,000 |
| 3.2.12. | - PT + Execuție-Pod pe DJ 154C, km 3+050, loc.Rustior | | 50,000 | | | | 50,000 |
| 3.2.13. | - PT + Execuție- ModernizareDJ 172A , km 26+000 - 33+000, Chiochis - Lim.jud.Cluj | 7.00 | 50,000 | | | | 50,000 |



| | | | | | | | | | |
|---------|--|-------|-------------------|---|-------------------|-------------------|--|--|--------------------|
| 3.2.14. | - PT + Execuție- Modernizare DJ 172 I , km 5+500+13+220, Viza- Tentea-Lim.jud.CJ(DJ 172A) | 7.72 | 50,000 | | | 50,000 | | | 50,000 |
| 3.2.15. | PT+Execuție- Modernizare DJ 162 , km 38+839 - 45+439, (DN 16) | | 0 | | | 0 | | | 0 |
| 3.3. | Silivasu de Campie - Sopteriu - (DJ 173) Milas | 20.96 | 2,274,000 | 0 | 0 | 2,274,000 | | | 2,274,000 |
| | III.OBIECTIVE NOI PENTRU ACHIZITIE : EXPERTIZA + DALI | | | | | | | | |
| | (Expertiză+DALI+PT+Execuție) | | | | | | | | |
| 3.3.1. | Modernizare DJ 162 , km 38+839 - 45+439, (DN 16) Silivasu de Campie - Sopteriu Expertiza, DALI, PT, executie lucrari | 6.60 | 500,000 | | | 500,000 | | | 500,000 |
| | Expertiză+DALI | | | | | | | | |
| 3.3.2. | Modernizare DJ 154 D, km 16+120+20+000, Budurteni - Brateni | 3.88 | 40,000 | | | 40,000 | | | 40,000 |
| | Expertiza+DALI | | | | | | | | |
| 3.3.3. | Pod pe DJ 154 C, km 1+086, Șieii | | 50,000 | | | 50,000 | | | 50,000 |
| | Expertiza+DALI | | | | | | | | |
| 3.3.4. | Pod pe DJ 172, km 11+873, Cociu | | 47,000 | | | 47,000 | | | 47,000 |
| | Expertiza+DALI | | | | | | | | |
| 3.3.5. | Pod pe DJ 172, km 22+087, Nirigea de Jos | | 47,000 | | | 47,000 | | | 47,000 |
| | Expertiza+DALI | | | | | | | | |
| 3.3.6. | Pod pe DJ 172, km 31+664, Zagra | | 47,000 | | | 47,000 | | | 47,000 |
| | Expertiza+DALI | | | | | | | | |
| 3.3.7. | Pod pe DJ 162, km 1+520, Teaca | | 47,000 | | | 47,000 | | | 47,000 |
| | Expertiza+DALI | | | | | | | | |
| 3.3.8. | Pod pe DJ 170, km 6+706, Ciceau Giurgesii | | 47,000 | | | 47,000 | | | 47,000 |
| | Expertiza+DALI | | | | | | | | |
| 3.3.9. | Pod pe DJ 172B, km 27+725, Rebra | | 47,000 | | | 47,000 | | | 47,000 |
| | Expertiza+DALI | | | | | | | | |
| 3.3.10 | Reabilitare DJ 172K, km 6+110-10+600, Branistea-Ciresoia | | 0 | | | 0 | | | 0 |
| | Expertiza+DALI | | | | | | | | |
| 3.3.11 | Elaborare studii de fezabilitate, studii de fezabilitate și alte studii afinerente obiectivelor de investiții, cheltuielile de expertiză, precum și cheltuielile legate de realizarea acestor investiții, consultanță, asistență tehnică și alte cheltuieli asimilate investițiilor, potrivit legii | | 1,402,000 | | | 1,402,000 | | | 1,402,000 |
| | TOTAL GENERAL | | 46,834,000 | | 17,223,000 | 87,083,000 | | | 146,636,000 |

Întocmit: P.M.G.